
Муниципальное казенное учреждение  

 «Управление по организации образовательной деятельности на территории 

Мамско - Чуйского района» 
 

П Р И К АЗ   

 

26 февраля 2021 г.         № 28 

пос. Мама 

 

О проведении мониторинга учебных достижений по математике и 

русскому языку обучающихся 9-х классов общеобразовательных 

организаций 

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской 

области от 24 февраля 2021 года № 152-мр «О проведении мониторинга», 

действуя на основании Устава 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг по математике в 9-х классах 4 марта 2021 г. и 16 

марта 2021 г по русскому языку в 8.30 по местному времени в 

следующих общеобразовательных организациях: МКОУ «Мусковитская 

СОШ», МКОУ «Мамская СОШ», МКОУ «Луговская СОШ», МКОУ 

«Витимская СОШ». 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

подготовку и проведение мониторинга методиста Управления образования 

Грязнову Е.В. 

3. Установить проверку работ школьными предметными комиссиями по 

математике и русскому языку. 

4. Муниципальному координатору обеспечить: 

 доставку электронных материалов мониторинга (КИМ, бланки) из 

МОУО в ОО в соответствии с регламентом.  

  работу школьных предметных комиссий по проверке заданий ключами 

и инструкциями по проверке. 

5. Директорам выше указанных образовательных организаций района: 

 обеспечить соблюдение условий, соответствующих требованиям 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, в том числе в 

соответствии  с рекомендациями Роспотребнадзора (Письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 12 мая 2020 г. N 02/9060-2020-24 "О 

направлении рекомендаций по организации работы образовательных 

организаций в условиях распространения COVID-19"). Приложение;  



 издать  и направить в управление образования приказы о назначении 

школьных координаторов, ответственных за подготовку и проведение 

мониторинга, о создании и составе школьных предметных комиссий по 

проверке заданий, срок 2 марта 2021г; 

 подготовить ОО к проведению мониторинга в соответствии с 

требованиями «Регламента проведения мониторинга уровня учебных 

достижений обучающихся 9-х классов общеобразовательных 

организаций Иркутской области в 2020-2021 учебном году 

(технологический мониторинг)» (Приложение); 

 ознакомить учащихся с регламентом, целью проведения мониторинга, 

инструкциями; 

 организовать проведение мониторинга, в соответствии с требованиями 

п. 44,48 Порядка проведения ГИА-9; 

 ознакомить обучающихся с результатами мониторинга, в том числе с 

ошибками, допущенными при заполнении бланков; 

 провести анализ результатов мониторинга по утвержденным формам и 

направить отчет по проведению мониторинга на электронную почту 

elena.gryaznova.38@yandex.ru муниципальному координатору в срок 

до 15 марта 2021 г по математике и в срок до 22 марта 2021 года; 

 скорректировать программы с учетом результатов мониторинга для 

повышения качества образования по математике.  

6. Муниципальному координатору представить отчет по проведению 

мониторинга в ГАУ ИО ЦОПМКиМКО в установленной форме и срок 

согласно плану-схеме проведения мониторинга.  

 

 

Начальник управления        О.В. Сосун 

С приказом ознакомлены: 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

В дело № 

Секретарь 

 

(подпись, дата) 

 

mailto:elena.gryaznova.38@yandex.ru

